
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de Maio de 1966 

 

 

 

OUTUBRO 

2017 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica Hozana Lira da Costa 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática André Atanásio Maranhão Almeida 

Coordenação de Formação Geral Josikleio da Costa Silva 

Diretoria de Administração e Planejamento Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Protocolo Priscila Maria Vaz Silva Cabral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

 
 
Portaria nº 35/2017-Campus Esperança,  

de 9 de outubro de 2017. 
 
 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 1.477/2016-Reitoria de 
13/05/2016, publicada no DOU de 16/05/2016, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria nº 1678/2016-Reitoria, de 2 de junho de 2016,  

 
RESOLVE: 
 
I – DESIGNAR, os servidores ALLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE, SIAPE 

2334176, Fiscal Titular, e ROBÉRIO NASCIMENTO, SIAPE 1157170, Fiscal Substituto para 
exercerem a atividade de Fiscal do Contrato N˚ 01/2017, firmado entre o Instituto 
Federal da Paraíba – Campus Esperança e a Empresa Link Card Administração de 
Benefícios EIRELI-EPP. 

 
II – O referido contrato tem como objeto a contratação do serviço de 

operação de sistema informatizado integrado de gestão de frota, compreendendo 
consumo de combustível, aquisição de peças automotivas e serviço de manutenção da 
viatura do Campus Esperança. 

 
III – Caberá aos servidores promoverem o acompanhamento, 

monitoramento, controle das ações e o cumprimento das obrigações pactuadas no 
Contrato. 

 
IV – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

 
 
Portaria nº 36/2017-Campus Esperança,  

de 10 de outubro de 2017. 
 
 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 1.477/2016-Reitoria de 
13/05/2016, publicada no DOU de 16/05/2016, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria nº 1678/2016-Reitoria, de 2 de junho de 2016,  

 
RESOLVE: 
 
I – Designar os servidores ÁLLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE, SIAPE 

2334176, para o exercício da função de Pregoeiro, ROBÉRIO NASCIMENTO, SIAPE 
1157170 e JOSÉ ANTÔNIO FÉLIX DA CUNHA, SIAPE 1807099, para integrarem a Equipe de 
Apoio dos pregões a serem realizados no Campus. 

 
II – O edital de cada pregão indicará o pregoeiro e os integrantes da equipe 

de apoio que nele atuarão. 
 
III – Em caso de impedimento do servidor indicado para integrar a equipe 

de apoio, o pregoeiro convocará substituto. 
 
IV – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

 
 
Portaria nº 037/2017-Campus Esperança,  

de 24 de outubro de 2016. 
 
 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 1.477/2016-Reitoria de 
13/05/2016, publicada no DOU de 16/05/2016, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria nº 1678/2016-Reitoria, de 2 de junho de 2016,  

 
 
RESOLVE: 
 
I - Designar o servidor JOSIKLEIO DA COSTA SILVA responsável pela 

organização da participação do Campus Esperança nos Jogos do IFPB – INTERCAMPI 
2017. 

 
II – Estabelecer o prazo de 27/10/2017 a 29/10/2017 para a conclusão dos 

trabalhos.  

 
VALNYR VASCONCELOS LIRA 

DIRETOR GERAL  
IFPB – CAMPUS ESPERANÇA 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço Provisório: Rua Joaquim Virgulino da Silva, S/N 

Centro, Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


